

## SVERIGE.

STOCKHOLM. En strid om militärerna. En mängd landsortstället hafva börjat arbeta för att få mottaga garnisonen och militärskolor i enlighet med den nya organisationen. Jönköping, Linköping, Norrköping, Sundsvall, Gefle, Upsala, Ystad, Helsingborg och Malmö tafs om den äran.

Scheele-statyn aftäcktes den 9 dec. Professor Nordenskiöld höll festtalet. Konungen gaf sedermera med några få ord tecken till tacksetts borttagande. Från vetenskapsakademien, Upsala universitet, Stockholms högskola, Finlands högskola, Farmaceutiska föreningen, Apotekare-societeten, Tekniska samfundet i Göteborg m. fl. nedlades dyrbara lagkransar försedda med inskriptioner. Af greve Carl Snoilsky för tillfället författade verser afsjögos.

HEBY. Det bränvinet: Till 400 kronors böter dömdes vid Hebytinget den 29 nov. godsejaren C. A. Ingberg från Udlnäs, Enåkers socken, för det han i öfverlastadt tillstånd störde uppträd under pågående nattvardsgång i Sala sockens kyrka den 2 sistlidne oktober.

ERVALLA. Låt icke barn äse slag. Några barn om respektive 4, 5 och 6 år hos en familj i Ervalla socken öfverraskades härom dagen af sin mor just i det ögonblick, då ett af dem stod med knif i handen och lekte slagtare, hvarvid ett annat af barnen var slagoffret och ett tredje höll fast det samma. Hade modern kommit några ögonblick senare, kunde den lille slagtare på lek varit en mördare.

FALUN. Till landshöfding Diarlarna efter landshöfding Kurry Treffenberg får vara designerad — hr Liss Olof Larsson.

GÖTEBORG. Ny artikel för export Svenska matt- och tumstockfabriken i Göteborg har till en firma i Manchester exporterat 600 gross tumstockar.

TILLBERGA. — Räddad af en hund blef härom dagen en 7-årig son till stationsinspektör Holmberg i Tillberga. Gossen hade vågat sig ut på en damm, hvars nattgamlas is brast under honom. En hr Holmberg tillhörig dansk dogg rusade vid gossens nödrop till stället, bögg den lille i kragen och drog honom ur vaken.

NORRKÖPING. — Folkriksdagen. Å Norrköpings Arbetarförningens salong hölls den 11 dec. förberedande valmöte för uppsättande af kandidater för den stundande riksdagen. Efter en liflig diskussionen enade sig mötet om uppsättande af 4 kandidater. Val skall försiggå 3:e dag jul.

VERMLAND. — Ovanlig dödsorsak. En nära tiodrig son till skomakaren L. J. Bergström i Fröby, Öfre Ullerud, hittade härom dagen på att sticka en strumpsticka i h-ardera örat, med den sorgliga påföljd, att han efter två dygns plågor adled, skrifves till N. V. T.

YSTAD. — En 800 år gammal kyrka har Bjersjö församling. Det gamla templet, hvilket är ett bland de intressantaste på den skånska landsbygden, har nyligen för en

kostnad af 19,000 kr. undergått en välbehöfelig reparation såväl ut som invändigt. Kyrkan skall, enligt ett bref af erkebiskop Birger, vara grundlagt 1102. Hvad som mest borde frappera vid ett besök i den äldriga helgedomen är dess kors, säger "Ystads-Pn." Der ha de intressanta och vackra målningarna från 1200-talet, ur den heliga historien, hvilka äro inbringande på hvallvet o. väggarna och hvilka genom Mandelgrens stora planscher verk blifvit europeiskt bekanta blifvit kompletterade der de fattats och upphjelpa der de genom fuktighet hållit på att utplånas. Vidare har kyrkan en predikstol, som är ett mästerverk i skulpturkonst från 1600-talet.

## NORGE.

Partiställningen i Kristiana. — Vid det i d. 6 dec. förrättade valet till stadsfullmäktige i Kristiana segrade högren med omkring 2800 röster mot vensterns 1400. Nykterhetsabsolutisternas kandidater hunno till 280 och socialisternas till 220 röster.

En bättre armé torde Norge komma att skaffa sig såsom följd af, att Sverige nu stärkt sitt försvar. Dels verkar väl exempelvis magt och dels vill nu venstern uppväcka en försvarsrörelse i landet i agitationssändamål: partiet tror, att "ondt blod" mot Norge medverkat till urtima rikslagens beslut.

## DANMARK.

Sex personer innebrända i Köpenhamn. I lördags morgse utbröt eldsvåda i ett uthus i en förstad till Frederiksberg. Tre fullvuxna personer och tre barn innebrändes. En yngre kvinna sprang ut från fjerdje våning och dog på stället. En af brandmanskapet skadades.

En ångfärjeförbindelse är, enligt "National-tidende", i fråga satt mellan Köpenhamn och Malmö. Konferens härom hölls i går i Köpenhamn, men det är ej ännu känt till hvilket resultat man kom. Delegationer voro från svensk sida generaldirektör greve Cronstedt och öfverdirektör Hahr samt från dansk sida generaldirektören för danska statabanorna Tegner och afdelningsschefen Haarlov.

## FINLAND.

Det förestående landbruksmötet i Vasa. Det lär vara allvarligt på tal att uppskjuta eller till och med inställa landbruksutställningen i Vasa 1893, på grund deraf, att de hittills utnordnade medlen tagit slut och farhågan för utställningen genom de dåliga tiderna skulle utfalla mindre väl.

Innebrända dörar. Natten till den 4 dec. utbröt eld i afdelningen för sinnesrubbad vid vårdanstalten i Lampis socken af Tavasthus län, hvarvid sju af derstädes inhysta dörar innebrändes. Orsaken till branden är hittills outredd.

Till förryskningen. Ett nytt bevis på, hvart förhållandena i Finland tendera, är, att generalguvernören befäl, att hvarje finsk bataljon från och med nästa års början skall hålla minst en rysk tidaing.

Korrespondenser och meddelanden, som äro af allmänt intresse, emottagas med tacksambet.

## HOMESTEAD LAG.

Alla med jemna nummer betecknade sektioner af Regeringsland i Manitoba eller Nordvest Territorier (undantagandes 8 och 26), som icke redan blifvit upptagna eller bestämda till bränsle-lotter åt nybyggarna eller för andra ändamål, kunna upptagas af en hvar person eller hufvud för familj afvensä af offentlig manlig person, fyld 18 år. Hvar och en får en kvart sektion af mer eller mindre 160 acres eller 128 sv. tunnland.

## INSKRIFNINGEN

kan göras personligen på närmaste landkontor, till hvilket landet, som man önskar upptaga, är beläget, eller, om nybyggaren så föredrager, må han efter ansökan till antingen Inrikes Ministern i Ottawa eller Regeringens Land Commissionär i Winnipeg befullmäktiga någon person, att i hans namn förrätta inskrifningen. Derved erlägges en afgift af 10 dollars (omkring 37 kronor). Skulle landet för varit upptaget och öfvergifvits, så erlägges ytterligare en afgift af 10 dollars för in-pekations och kanceleeringsafgifter.

## SKYLDIGHETERNA

kunna, enligt nu gällande homesteadlag, fullgöras på trene sätt, och är nybyggaren skyldig att vid inskrifningen upplysa, under hvilket af följande nedanstående villkor han önskar odla sin farm:

1. Tre års odling och bosättning, under hvilken tid nybyggaren icke må vara frånvarande längre än 6 månader något år, vid förlust af sin rättighet till landet.  
2. Bosättning under 2 år och 9 månaders tid hvarsomhelst inom 2 mil från Homesteads kvart sektionen och sedermera tre månader strax före ansökan om fastebref i ett ändamålsenligt hus å landet. Under detta villkor måste 10 acres plöjas första året efter inskrifningen; ytterligare 15 det andra året och ytterligare 15 det tredje; 10 acres måste vara besädda det andra året och 25 det tredje.

3. Fem års systemet gifver nybyggaren rätt, att under de två första åren bo hvar som helst (han måste likväl, fullfölja sin inskrifning genom att begynda odling af landet inom sex månader från inskrifningsdatum) men plöje första året 5 acres, besä dessa det följande och då ytterligare plöja 15 samt uppföra ett beboeligt hus. Nybyggaren måste efter två år från inskrifnings-datum begynda permanent bosättning å "homesteadet" samt bebo och odla sitt land under minst 6 månader hvarje af de följande tre åren.

## ANSÖKAN OM FASTEBREF

kan göras hos närmaste landagente eller hos hvem som helst homesteadinspektör. Sex månaders notis måste skriftligen insändas till Regeringens Land Commissionär, om nybyggarens önskan att ingifva ansökan om fastebref. När ansökan om fastebref inlemnas, betalas en afgift af \$5.00.

## UNDERRÄTTELSE

erhålla nyvankomna emigranter vid hvarje Dominion Lands Kontor i Manitoba eller Nordvest Territorier angående de land, som äro öppna för nybyggen, och lemna dervarande tjänstemän kostnadsfritt råd och anvisning å passande land.

ETT ANDRA HOMESTEAD kan erhållas af hvar och en, hvilken antingen utbetkommit fastebref på sitt första homestead eller af Regeringens Land Commissionär fått rekommendation till fastebref, på eller före den andra juni 1889.

Fullständiga underrättelser angående land-, timmer-, kol- och mineralagarna, såväl kopior af dessa lagar som också om Regeringens land inom Jernbanebältet i British Columbia, erhållas efter ansökan till Sekretären för Inrikes Departementet, Ottawa, Regeringens Land Commissionär, Winnipeg, Manitoba, eller hos en hvar af Regeringens Land Agenter i Manitoba och Nord West Territorier.

A. M. BURGESS,  
Vice Inrikes Minister.

## SKANDINAVISKT BAGERI.

587 5te AVE. NORD.

Flera slags Skandinaviska bröd såsom skorpa, kringlor, rågsigterbröd m. m. G. P. THORLAKSON, BAKARE.



## DOMINION AF CANADA.

### FRITT LAND FÖR MILLIONER.

200,000,000 ACRES

### AKERBRUKS- OCH HÖ LAND

ÅT NYBYGGARE I MANITOBA OCH CANADAS NORDVEST. Djup mylla, väl vattnadt, skogbevuxt, det rikaste i världen, nära intill jernväg. Hvete afkastningen stiger vid god skötsel till 30 bushels pr. acre. De största fruktbara bältena äro: Red River dalen, Saskatchewan- och Peace River dalen. — Stora sträckor land — de största i världen — ännu oupplagda. Mineralfalt: guld, silver, jern, kopparsalt, petroleum etc. etc., oändliga kollager, outömligt förråd af bränsle.

Jernväg från Ocean till Ocean. Canada Pacific jernvägen, i förening med Grand Trunk och Intercolonial bannorna, genomlöpa de fruktbara slätterna mellan de båda hafven och de natursköna platserna norr om Superior sjön och de Klippiga bergen.

NY TRADE FRÅN ENGLAND TILL ASIEN helt och hållet genom Brittiskt Territori och kortaste väg genom Canada till China, Japan, Australien och Ostern.

Den Canadiska regeringen gifver 160 ACRES FRITT LAND till hvarje man af 18 års ålder och till hvarje kvinna, som har familj att försörja. Klimatet är det helsammaste i världen.

Vidare och fullständig upplysning i pamfletter och kartor, gifves på begäran fritt af DEPARTEMENT AF INTERIOR, OTTAWA, CANADA. — Eller af High Commissioner för Canada, 9 Victoria Chambers, London, S. W. England, och hvarje Canadisk Immigrations Agent.

## BILLIG LIFVORSÄKRING!!!

Mycket billigare än något annat bolag. Tio års fördelnings system.

### Mutual Reserve Fund Life Ass'n i NEW YORK.

Tillgångar öfver \$5,000,000. Reserv fonden öfver \$3,000,000. Deponerade hos regeringen öfver \$500,000. Under år 1891 utfärdades försäkringar för mera än femtio millioner Dollars och under samma år utbetaltes för dödsfall \$2,289,000. Årspremien för \$1000.00 ställer sig följande.

Ålder 25 år	\$13.80	Ålder 40 år	\$16.20
" 30 "	\$14.23	" 45 "	\$17.94
" 35 "	\$14.94	" 50 "	\$21.26

Hvarföre betala mer än dubbelt i ett annat bolag, när Ni kan få den så billigt i Mutual Reserve?

Reservfonden på hvarje police tillsammans med all inkomst från förfallna polices o. a. v. frånräknas premium efter 10 års tid, hvilket beräknas förmånsaktigt tillsammans till omkring 4 och utdelning gifves hvarje år därefter till dess återstoden är betald, hvilken beräknas vara gjord inom 15 år.

För vidare upplysningar, cirkulär etc., på Svenska och Danska hänvänd Eder till

A. R. McNICOLL, General Direktör för Nord Vestern Canada, eller till EMANUEL ÖHLÉN, Skandinavisk General Agent för Manitoba, Nord Vest-Territoriet och British Columbia.

Kontor: 181 Rupert str., Winnipeg. — Agenter antagas.

## Beaver Linien's Ängare.

FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.

Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tons.  
Lake Superior, Kapten Wm. Stewart, 5,000 tons.  
Lake Huron, Kapten F. Carey, 4,100 tons.  
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Herriman, 3,300 tons.  
Lake Nipigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tons.

Linien's Ängare afgår direkt hvarje vecka från Liverpool till Montreal, hvarifrån passagerarne befodras med de olika jernvägarne till alla platser i Canada, Manitoba och Nord West Territoriet och till Westra Staterna. Ängarne äro byggda synnerligen starkt och med vattentäta skot samt äro bekvämt inredda. All möjlig omvårdnad lemnas föräcks passagerarne samt serveras riklig och helsosam föda. Läkare medföljer hvarje ängare och lemnas läkarehjelp såväl som medicin fritt till emigranter.

Passagerare landsätts i Montreal vid Kompaniets docka alldeles bredvid Canada Pacific Jernvägens Station och deras saker öfverflyttas utan afgift.

Sofvagnar med all möjlig bekvämlighet äro anskaffade af Jernvägs-Companiet och sakerna fortskaffas med samma tåg passagerarne åtfölja. Hvarje fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund bagage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa, billigaste, kortaste och angenämaste, emedan en stor del deraf tillryggelägges på den stilla och sköna St. Lawrence floden.

Genomgångsbiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandinavien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, British Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jemte alla möjliga upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter.

Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hüs, Arendal. Andreas Nilsen, Bergen. M. R. Raffel, Christiania. P. N. Reitan, Christiansund. C. F. C. Ullitz, Christiansand. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th. Arbo Hoeg, Laurvig. Lars Anderson, Malmö. Michael Hallengren, Göteborg. Martin Anderson, Stockholm. A. S. Christensen, Skien. I. Gerh. Dahl, Stavanger. M. Bowits, Trondhjem.

R. W. ROBERTS,

DIREKTÖR.  
Canada Ängbåts Companiet. 21 Water Street Liverpool, England.

H. E. MURRAY,

GENERAL MANAGER.  
Montreal, Canada.